Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Нижнесирского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 22.12.2022 г.                                                                                                          № 72
с.Нижние Сиры

О  протесте прокурора на п. 58
Административного регламента
предоставления муниципальной
услуги «Перевод жилого  помещения
внежилое и нежилое в жилое»
утвержденногопостановлением
администрации Нижнесирского
сельсовета от 06.05.2022г №33

  Рассмотрев Протест прокурора Таштыпского района от 20.12.2022 № 7-4-2022 на п. 58 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого  помещения в нежилое и нежилое в жилое», Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнесирский  сельсовет 05.01.2006г №14  (с последующими изменениями), администрация Нижнесирского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   Протест  заместителя прокурора  Таштыпского района от 20.12.2022г №7-4-2022г  п.58 Административного регламента  предоставления  муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое и нежилое в жилое» удовлетворить.
1. В постановление  №33 от 06.05.2022г №33 Административного регламента  предоставления  муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое и нежилое в жилое» внести следующие изменения:
1.1.Пункт 58 изложить в следующей редакции: «Жалобы  на решения и действия(бездействие) работника многофункционнального центра подаются руководителю этого многофункционнального центра. Жалобы на решение и действия многофункционнального центра или должностному лицу, уполномоченному нормативным  правовым актов  субъекта  Российской Федерации. Жалобы на решения и действия (бездействие) работников организаций , подаются руководителям  этих организаций».
    2.Направить настоящее постановление в прокуратуру Таштыпского района.
[bookmark: _GoBack]    3.Контроль над исполнением настоящего постановление  оставляю за собой.

Глава Нижнесирского сельсовета                                                        О.В.Петрунова